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Seit der Griindung im Jahre 1854 befaf3t sich unser Unternehmen mit dem Bau von Hebezeugen
aller Art. In den letzten 40 Jahren hat das Hauptgewicht der Fertigung auf dem Gebiet von
Turmdrehkranen gelegen. Diese Krane haben in vielen Industriezweigen, in erster Linie in der
Bauwirtschaft, unerwartet guten Eingang gefunden. Unsere Krane arbeiten heute in allen Erd-
teilen und haben den Namen ,Wolffkran” zu einem Qualitétsbegriff werden lassen.

Dieser grofle Erfolg ist in erster Linie der soliden Grundkonstruktion und dem unermidlichen
Streben nach immer weiteren Verbesserungen zu verdanken. Hauptaugenmerk haben wir dabei
auf Sicherheit und Leistung gelegt.

Als markante Merkmale unserer Krane sind zu nennen:

1. derfeststehende in quadratischem Querschnittausgebildete und genieteteFachwerksturm.

Gegenilber dem drehbaren Turm besitzt dieser einen hohen Grad an Stabilitét,
die fir die Betriebssicherheit von einschneidender Bedeutung ist. Schwerpunkt-
verlagerungen infolge Schwankungen werden auf ein Mindestmaf3 reduziert.

2. der um die Turmspitze gelagerte Drehkorper mit angelenktem Lastausleger und
Gegengewichtsarm.

Diese Anordnung des drehbaren Teiles in der Turmspitze gestattet die Heranlegung
der Kranbahn bis unmittelbar an die Baukante, wodurch eine gréf3tmégliche Aus-
nutzung der Reichweite des Krans erzielt wird. Durch Beschréinkung des dreh-
baren Teiles auf die Turmspitze wird der Kraftbedarf im Gegensatz zu anderen
Fabrikaten, bei welchen sich Turm und Ballast drehen, auf ein Minimum reduziert.
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WK 45 bei der Erstellung eines ca. 50 m WK 20 bei einem Kraftwerksbau in
hohen Hochhauses. England.
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3. die Ausbildung des TurmfuBes als Vollportal.

Durch das Portal wird der zwischen den Schienen liegende Raum zur Material-
lagerung bezw. zur Durchfahrt von Lastwagen und Fuhrwerken freigegeben. Bei
groflen Fahrbahnléngen ergeben sich dadurch erhebliche Raumgewinne, die fir
platzbehinderte Baustellen von entscheidender Bedeutung sind.

Neuartige Sicherheitsvorrichfungen bieten zuverldssigen Schutz gegen jede mogliche Uber-
lastung der Krane.

Die Auslegerverstellung erfolgt mittels besonderer Winde, sodaf3 der Ausleger jederzeit mit
angehdngter Last bewegt werden kann und in allen Stellungen arbeitsbereit ist.

Besondere Endschalter verhiten ein Durchfahren der Endstellungen des Auslegers und ein
Zuhochfahren der Last.

Die Triebwerke besitzen auf Spezialmaschinen angefertigte Zahnrdder, schnellaufende Réder
sind in R&derkdsten untergebracht. Die Lagerung erfolgt mittels Kugellagern. Alle Wellen sind
auf héchste Genauigkeit geschliffen. Zum raschen Senken des leeren oder gering belasteten
Hakens ist ein Schnellablaf3 eingebaut.

Unsere Krane werden sowohl kauf- wie mietweise abgegeben.

* Die in dieser Druckschrift gezeigten Bilder sollen einen Eindruck vom Einsatz unserer modernen
Krane auf Groflbaustellen vermitteln.

Verlangen Sie bitte Sonderprospekte fir die einzelnen Modelle.
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Zwei WK 45 auf einer Tiefbaustelle. WK 60 beim Einbringen von Gerist-
bogen in eine Bricke.
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TECHNISCHE DATEN:

FORM

Tragkraft von

Einziehen

Ges.-

Schienenmitten-
entfernung

max. Ausladung m

max. Hakenhéhe = m

Heben m / min

Drehen U/ min
Fahren m [ min
Schnellablaf

Motorenleistung PSS

10

16

05=107 | 10-=27

28,5

40/20/8

40

1,3

32

200

22

2,5

20

20

37,0

40 /18

80

1,1

30

350

34

3,06

30

22,5

1,25 - 4,0

45,5

45225

60

1,1

30

650

66

3,06

45

25

1,5-6,0

49,4

45225

80

08

30

650

75

38

60

28

1,7 -6,0

55,0

40/ 20

100

08

30

650

82

3,8

90

30

20-6,0

63,7

46 ‘,‘" 25

130

0,6

25

650

115

50

Zur gefl. Beachtung

Anstelle der Rollenhdhen sind in unserer Tabelle die den Abnehmer interessierenden max.

erreichbaren Hakenhdhen angegeben. Die Differenz betrdgt im Mittel etwa einen Meter.

Bei Verwendung eines verkirzten Spezialauslegers |éft sich die Tragkraft weiter erhéhen.

Konstruktionséinderungen vorbehalten.

Titelbild:

ROSSKAMPFSTRASSE 12
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JUL.WOLFF & CO. c.v.c.1. mascunencaseic HEILBRONN/N

ALLEINVERKAUF | VENTE EXCLUSIVE

olicrt Aebi (006 & Zirich

TELEPHON (051) 2317 50

URANIASTRASSE 31/33

WK 60 mit Auslegereinziehwerk auf einer Grof3baustelle am Themseufer in London.

. ADRESSE: WOLFFKRAN



